
    

 

 

 

 

Materiál na rokovanie      Materiál č.:      /2017/17 

17. zasadnutia  
Mestského  zastupiteľstva Dunajská Streda 

v VII. volebnom období 
Dunaszerdahely Város Képviselő-testület  

17. ülésének beterjesztett anyaga 

a VII. választási időszakban 

 

Návrh na udelenie verejných ocenení mesta Dunajská Streda jednotlivcom a kolektívom                    

za mimoriadny prínos v rozvoji mesta Dunajská Streda.   

Javaslat a Dunaszerdahely városi kitüntetések odaítélésére egyének és kollektívák részére 

Dunaszerdahely Város fejlesztésében elért kiemelkedő hozzájárulásukért. 

 
 

Predkladá :    JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Beterjeszti:     

 

Preverila: Ing. Júlia Bubniaková, prednostka MsÚ 

Ellenőrizte: 

 

Zodpovedá:   Mgr. Timea Molnár, vedúca odboru školstva, soc.vecí, športu a kultúry 

Felelős:       

 

 

 

Návrh na uznesenie:   Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní predmetu návrhu 

Határozati javaslat: 

 

A/ s c h v a ľ u j e  

 

udelenie verejných ocenení mesta Dunajská Streda jednotlivcom a 

kolektívom za mimoriadny prínos v rozvoji mesta Dunajská Streda: 

 

I. Čestné občianstvo mesta Dunajská Streda 

 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti spoločenského života 

JÁNOS ZSIDÓ 

 

II. Cena mesta Dunajská Streda PRO URBE  

 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti kultúry 

ILONA NÉMETH 

 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti športu  

Ing. JOLÁN NÉMETH 

 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti spoločenského života  

MUDr. VERONIKA BACULÁKOVÁ 



 

III. Cena mesta Dunajská Streda PRO URBE JUVENIS 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti vedy 

ANNAMÁRIA SZABÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Február 2017 

2017 február 

 



 

Dôvodová správa 

 

Mesto Dunajská Streda podľa § 6 ods.1 zákona SNR  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov v spojení s článkom 24 Štatútu mesta Dunajská Streda sa uznieslo na 

Všeobecne záväznom nariadení mesta Dunajská Streda č. 22/2016 zo dňa 6. decembra 2016 o 

udeľovaní verejných ocenení mesta Dunajská Streda, ktoré upravuje podmienky a spôsob 

udeľovania ocenení mesta Dunajská Streda jednotlivcom alebo kolektívom za mimoriadny 

prínos v rozvoji mesta, za reprezentáciu a propagáciu doma i v zahraničí, za mimoriadne 

humánne činy pri záchrane ľudského života, majetku mesta a jeho obyvateľov a za spoločenskú 

angažovanosť. 

 

Materiál bol prerokovaný na zasadnutí komisie na posudzovanie verejných ocenení mesta 

Dunajská Streda dňa 6.02.2017 a Mestskej rady Dunajská Streda dňa 7.2.2017. 

 

Komisia na posudzovanie verejných ocenení Mestského zastupiteľstva v Dunajskej Strede 

odporúča schváliť návrh na udeľovanie verejných ocenení Mesta Dunajská Streda jednotlivcom 

a kolektívom za mimoriadny prínos v rozvoji mesta Dunajská Streda nasledovne:  

 

 

I. ČESTNÉ OBČIANSTVO MESTA DUNAJSKÁ STREDA 

 

Za mimoriadne zásluhy v oblasti spoločenského života 

 

- JÁNOS ZSIDÓ 

 

  

II.  CENA MESTA DUNAJSKÁ STREDA PRO URBE 2017 

 

1. Za mimoriadne zásluhy v oblasti kultúry 

-  ILONA NÉMETH 

 

2. Za mimoriadne zásluhy v oblasti športu  

- Ing. JOLÁN NÉMETH 

 

3. Za mimoriadne zásluhy v oblasti spoločenského života  

- MUDr. VERONIKA BACULÁKOVÁ 

 

 

 

III.  CENA MESTA DUNAJSKÁ STREDA PRO URBE JUVENIS 2017 

 

 

1. Za mimoriadne zásluhy v oblasti vedy 

- ANNAMÁRIA SZABÓ 

 

 

 

Vypracovala: Bc.Mgr.Tímea Takács 

 

 


